
JARNÍ
NEWSLETTER

SLAVÍME 35 LET  DS CHODOV!
JUBILEJNÍ ROK 2025

Letošní rok je pro DS Chodov výjimečný, slavíme totiž už 35
let od zahájení jeho provozu! 
Konkrétně tento historický okamžik nastal 12. 3. 1990, kdy do
nepřehlédnutelně modré budovy od architektů Jana Línka         
a Vlado Miluniće, přišli  jeho první obyvatelé, paní Božena,
Pavla, Jiřina, Anna a pan Karel. Jejich nadšení z nového
domova vystihuje úryvek z básně paní Jiřiny:

 "Když nás tady zase spraví, 
spokojeně jsme tu dál,

ten náš modrý hrad nám slouží, 
štěstí, že byl zbudován!"

S oslavami výročí souvisí celoroční doprovodný program:
účast na festivalu Open House Praha 2025;
retrospektivní výstava “Slavíme 35 let Domova pro
seniory Chodov”, kterou můžete navštívit do 30. 6.          
v Galerii Na chodbě v přízemí Domova a znovu bude
instalována od 1. 9. při příležitosti X. Donovalské
zahradní slavnosti, která se bude konat 6. 9. 2025

       a pro letošní jubilejní rok má téma “Legendární hlasy”;
v termínu 16. 6. - 15. 8. 2025 bude probíhat V. ročník
fotosoutěže DS Chodov na téma  “Oslavuj každý den!”,
jejíž vítězové vybraní odbornou porotou budou vyhlášeni
v rámci X. Donovalské zahradní slavnosti.

Jedním z narozeninových dárků je výroční motto DS Chodov,
které bylo pro letošní rok doplněno “DOMOV V NEJLEPŠÍCH
LETECH”, protože 35 let je věk, kdy máme dostatek znalostí         
a zkušeností, ale zároveň jsme na vrcholu sil, které nám
pomohou dosáhnout našich cílů. Jsme rádi, že tento rok
můžeme oslavit spolu s Vámi!

 



ZAHRADA JAKO LÉK

JARO V DOMOVĚ

Možná jste se již setkali s termínem garden therapy nebo zahradní terapie, která využívá
blahodárných účinků pobytu a práce na zahradě na psychickou i fyzickou kondici člověka.
Čerstvý vzduch, příjemné zvuky a uklidňující pohled na zeleň a květiny, dokáží s psychikou
udělat zázraky. Pro mnohé seniory je navíc zahrada neodmyslitelnou součástí života, na
který jsou zvyklí.
Zahrada má být nejen krásná, ale také podnětná. Proto ve velké zahradě Domova najdete
cesty  s různým sklonem, motivující k procházkám kolem četných posezení ve stínu nebo
zajímavých míst jakými jsou Lavička naděje, fontána, altán, pergola, venkovní fitness či
sluneční terasa, pétanque a kuželník v atriové zahradě. Kromě smysluplného odpočinku si
uprostřed zeleně můžeme užít třeba i koncert studentského symfonického orchestru ze
Švédska.   

ROZKVETLÝ DOMOV
Pro někoho je začátek jara přesně stanoven datem
v kalendáři, pro mnohé obyvatele DS Chodov však
začíná ve chvíli, kdy mohou prsty opět zabořit do
voňavé hlíny a zasít semínka budoucích sazenic, ze
kterých s láskou pěstují a opečovávají své zeleninové
i bylinkové pochoutky. 

Letos se vyhlášení zahradníci z domova D dokonce
chystají zavařovat okurky podle tajného rodinného
receptu jedné z dam. 

Zatímco rajčata, okurky, papriky 
i různé druhy bylinek zdárně
rostou a sílí z hřejivých 
paprsků jarního slunce,
přejeme totéž nejen jejich
pěstitelům, ale i Vám všem.

Ať je i pro Vás jaro zdrojem
nové síly, energie a chuti do 
nových začátků!

 Poslechněte si ho s námi!

JARNÍ
NEWSLETTER

https://youtu.be/jTkhOCI_1LU?si=ckyeygJugSmpcv6C
https://youtu.be/jTkhOCI_1LU?si=R7LkkFIT34DhhgSa


JARNÍ
NEWSLETTER

ČAS

Propojení jedinečného prostoru kavárny ve společenské hale Domova, 
se sociálním podnikem, který by svou filosofií souzněl s vizí DS Chodov, bylo 
naším dlouhodobým cílem i přáním. Nebylo ovšem snadné najít partnera, který by odpovídal našim 
představám a možnostem. Vše se změnilo, když nás oslovila POHODA – společnost pro normální
život lidí s postižením, se kterou jsme začali pracovat na konceptu sociální kavárny “šité na míru”
Domovu. A podařilo se! Od března kavárna zahájila svou činnost v testovacím provozu a v dubnu
proběhlo oficiální slavnostní otevření kavárny POHODOVÁ BÍLÁ VRÁNA, za účasti obyvatel a
zaměstnanců DS Chodov, vedení organizace Pohoda i představitelů Městské části Praha 11, kteří
společně popřáli kavárně mnoho spokojených zákazníků a nešetřili slovy obdivu ke krásnému
prostoru kavárny i celé společenské haly s dětským koutkem, která prošla začátkem roku citlivou
opravou a přímo vybízí k příjemnému posezení. 

Obyvatelé Domova i jejich blízcí si kavárnu Pohodová Bílá vrána rychle oblíbili a postupně si cestu na
kávu a domácí zákusek pravidelně nachází i návštěvníci z okolí. 

                                                                                                    Přidejte se k nim i Vy - těšíme se na Vás!

PŘIJĎTE NA KÁVU S PŘÍBĚHEM!

POHODOVÁ BÍLÁ VRÁNA 

https://pohoda-help.cz/
https://pohoda-help.cz/
https://kavarnabilavrana.cz/domains/kavarnabilavrana.cz/kavarna-stepanska


JARNÍ
NEWSLETTER

FOTOSOUTĚŽ

JANA PLAVEC OPĚT PŘEDSEDKYNÍ POROTY 
Je nám velikou ctí. že již potřetí přijala předsednictví poroty fotosoutěže DS Chodov profesionální
fotografka Jana Plavec, která se ve své dokumentární tvorbě zaměřuje zejména na témata menšin
a sociálně vyloučených, a své fotografie využívá jako prostředek k vyprávění jejich poselství.       
A přesně touto optikou posuzuje také přihlášené fotografie. S vědomím, že snímky netvořili
profesionální fotografové, nehodnotí jejich dokonalé technické provedení nebo umělecký záměr,
ale hledá v nich upřímné emoce a sílu lidských příběhů. 
Jana Plavec získala za své fotografie v roce 2023 ocenění Úřadu Vysokého komisaře OSN pro
uprchlíky (UNHCR).



JARNÍ
NEWSLETTER

SRDEČNĚ VÁS ZVEME!



www.seniordomov.cz

JARNÍ 

P R O  D A L Š Í  N O V I N K Y  N Á S  S L E D U J T E
 N A  N A Š I C H   W E B O V Ý C H  S T R Á N K Á C H

A  S O C I Á L N Í C H  S Í T Í C H !

JARNÍ
NEWSLETTER

https://www.facebook.com/seniordomov
https://www.instagram.com/dschodov/
https://www.linkedin.com/company/domov-pro-seniory-chodov
https://open.spotify.com/show/1dFxdqRqpjlPG7Wtt7KkYz
http://www.seniordomov.cz/
http://www.seniordomov.cz/

